
ISTITUTO TECNICO ECONOMICO STATALE 

 "Francesco Maria Genco"  
Sede Centrale, Piazza Laudati, n. 1 Tel . 080/3114337 Fax 080/3118025  

Sede presso il Polivalente, Via Parisi Tel. 080/3106901 

C.M. BATD02000A - C . F. 82014270720 

E.mail: batd02000a@istruzione.it   - web: https://itesgenco.edu.it 

70022 Altamura (Bari) 

 

 

Altamura, data e protocollo in segnatura  

 

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 

– Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – 

Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze,  l’inclusione e la socialità nel periodo 

di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale 

Europeo Plus 

Titolo progetto [Parole, note e movimento: un viaggio inclusivo attraverso i diversi linguaggi] 

Codice progetto [ESO4.6.A4.A-FSEPN PU-2024-181] 

C.U.P. [E74D24000810007] 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del Ministro dell'istruzione e del merito del 11 aprile 2024, n. 72 con cui è stato avviato il 

progetto per la realizzazione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione 

e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni, rivolto alle scuole statali primarie, secondarie di primo 

e di secondo grado finalizzati ad ampliare e sostenere l’offerta formativa con azioni specifiche volte a promuovere 

iniziative per gli apprendimenti, l’aggregazione, l’inclusione e la socialità per gli anni scolastici 2023-2024 e 2024-

2025;  

VISTO l'Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024 che si inserisce nel quadro delle azioni previste 

dall’Obiettivo Specifico ESO4.6 del Programma nazionale “Scuole e competenze” 2021-2027 e degli interventi 

di cui al decreto n. 72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del Merito.;  

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione del 

progetto con inserimento nel P.T.O.F. (Collegio dei docenti – delibera prot. n. 4571 del 15/05/2024 e Consiglio di 

Istituto – delibera prot. n. 4708 del 18/05/2024);  

VISTA la candidatura n. 2011 presentata da questa Istituzione scolastica (prot. n. 71337 del 22/05/2024) ;  

VISTA l’autorizzazione del MIM prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024, con cui si assegna il finanziamento 

di € 78.780,00 € per la realizzazione di n. 11 moduli da realizzarsi entro il 31/12/2025;  

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi;  

mailto:batd02000a@istruzione.it
https://itesgenco.edu.it/
ITES "F.M. GENCO" - Altamura (BA) Protocollo n. 0007296/2024 del 19/09/2024



 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO STATALE 

 "Francesco Maria Genco"  
 

 

2 

 

VISTO Il Decreto interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 contenente il Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 59 del 25/01/2024 di approvazione del programma annuale E.F. 

2024;   

CONSIDERATO che il Programma Annuale e.f. 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 59 del 

25/01/2024 non prevede al suo interno la somma assegnata per il progetto Fondo Sociale Europeo Plus - cod. prog. 

ESO4.6.A4.A-FSEPN PU-2024-181;  

DECRETA 

la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 del finanziamento 

relativo al progetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – 

Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+) 

          ENTRATA E2/1.11  

Sezione Piano dei Conti  Entrate  

Modello  A  

Aggregato (Livello I)  02 – Finanziamenti dell’Unione Europea  

Voce (Livello II)  01 – Fondi sociali europei (FSE)  

Sottovoce (Livello III)  11- Programma Nazionale 21-27 

(FSE+)C.PG.ESO4.6.A4-FSEPN-PU-2024-181. 

Importo  € 78.780,00  

   

     SPESA P2/246 

 

Sezione Piano dei Conti  Spese  

Modello  A  

Livello I  P -Progetti  
 

Livello II  02 Progetti in ambito Umanistico e sociale 
 

Livello III  246- ESO4.6.A4-FSEPN-PU-2024-181 
 

Importo €.78.780,00 
 

  
 

 

 



 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO STATALE 

 "Francesco Maria Genco"  
 

 

3 

 

Di seguito si elencano i rispettivi moduli formativi autorizzati:  

Sotto-azione  Progetto  Titolo Modulo  Importo Autorizzato 

A4.A  ESO4.6.A4.A-FSEPN  

PU-2024-181 

Dall’idea al progetto  6.060,00 € 

A4.A  ESO4.6.A4.A-FSEPN  

PU-2024-181 

Interazione azienda mercato  6.060,00 € 

A4.A  ESO4.6.A4.A-FSEPN  

PU-2024-181  

Coro scolastico  12.120,00 € 

A4.A  ESO4.6.A4.A-FSEPN  

PU-2024-181  

Laboratorio teatrale  12.120,00 € 

A4.A  ESO4.6.A4.A-FSEPN  

PU-2024-181 

Badminton: Uniti (sotto)rete  6.060,00 € 

A4.A  ESO4.6.A4.A-FSEPN  

PU-2024-181  

 Corpo in movimento  6.060,00 € 

A4.A  ESO4.6.A4.A-FSEPN  

PU-2024-181 

Uniti con il Tennis Tavolo  6.060,00 € 

A4.A  ESO4.6.A4.A-FSEPN  

PU-2024-181 

Matematica per le classi prime  6.060,00 € 

A4.A  ESO4.6.A4.A-FSEPN  

PU-2024-181 

Matematica per le classi seconde  6.060,00 € 

A4.A  ESO4.6.A4.A-FSEPN  

PU-2024-181 

Matematica per le classi terze  6.060,00 € 

A4.A  ESO4.6.A4.A-FSEPN  

PU-2024-181 

La nuova ICDL - moduli Online Collaboration e IT Security 6.060,00 € 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma 

Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell'anno finanziario 2024. Il 

presente Atto è stato presentato al Consiglio di istituto, ai sensi dell’art. 10 comma 5 del D.I. 129/2018.                 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof. Leonardo Campanale  

           (firma digitale) 


		2024-09-19T10:51:42+0000
	CAMPANALE LEONARDO




